



ID: CEFDB9C341624

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, o Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/21, resolve **ADJUDICAR o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024**, cujo objeto é a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E PARA POÇO TUBULARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS", conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa **EZEQUIEL BIBIANO DA COSTA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 27.390.439/0001-24.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024** à empresa **EZEQUIEL BIBIANO DA COSTA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 27.390.439/0001-24, pra os lotes I com valor total de R\$ 815.820,00 (oitocentos e quinze mil, oitocentos e vinte reais); II com valor total de R\$ 89.990,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa reais); III com valor total de R\$ 237.990,00 (duzentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa reais) e IV com valor total de R\$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais); totalizando um valor global de R\$ 1.257.800,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos reais), vencedora deste certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão de instrumento competente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Betânia do Piauí (PI), 06 de agosto de 2024.

FABIO DE
CARVALHO
MACEDO:9589950
2304Assinado de forma digital
por FABIO DE CARVALHO
MACEDO:95899502304
Dados: 2024.08.06
17:24:53 -03'00'Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito MunicipalRua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ID: E26D5ECB61544

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024

DATA DA SESSÃO: 26/07/2024
HORÁRIO: 08h.00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2024

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de Barão de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado a empresa **EZEQUIEL BIBIANO DA COSTA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 27.390.439/0001-24, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E PARA POÇO TUBULARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fábio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa **VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024, EZEQUIEL BIBIANO DA COSTA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 27.390.439/0001-24, estabelecida na Avenida José Inocêncio, 546-ANEXO C, Centro, Município de Betânia do Piauí-PI, endereço eletrônico: kjebibiano@outlook.com, contato: 89 99400-9372, neste ato representada pelo seu Proprietário, o Sr. Ezequiel Bibiano da Costa, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o número 670.502.633-20 RG: 1965697 SSP/PI, residente e domiciliado na Rua Leste Brasileira, 15 - Estação, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, e daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 05/08/2024 objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 019/2024, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024, e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 11.462/2023 e do Decreto Municipal nº 034/2023, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E PARA POÇO TUBULARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

1.2. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R\$ 1.257.800,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos reais).

3.2. O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE I - MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QND	V. UNIT	V. POR EXTENSO
1	Adaptador curto soldável 32x1	krona	Und	40	2,50	dois reais e cinquenta centavos

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

2	Adaptador curto soldável 40x1 1/4	krona	Und	40	5,40	cinco reais e quarenta centavos	216,00	duzentos e dezesseis reais
3	Adaptador curto soldável 50x1 1/2	krona	Und	40	6,70	seis reais e setenta centavos	268,00	duzentos e sessenta e oito reais
4	Adaptador curto soldável 20x1/2	krona	Und	40	8,50	oito reais e cinquenta centavos	340,00	trezentos e quarenta reais
5	Adaptador curto soldável 25x3/4	krona	Und	40	15,40	quinze reais e quarenta centavos	616,00	seiscentos e dezesseis reais
6	Adaptador curto soldável 32x1	krona	Und	40	20,30	vinte reais e trinta centavos	812,00	oitocentos e doze reais
7	Adaptador curto soldável 40x1.1/4	krona	Und	10	22,00	vinte e dois reais	220,00	duzentos e vinte reais
8	Adaptador curto soldável 50x1 1/2	krona	Und	10	25,00	vinte e cinco reais	250,00	duzentos e cinquenta reais
9	Alicate universal 8 polegadas	tramontina	Und	4	34,00	trinta e quatro reais	136,00	cento e trinta e seis reais
10	Ancinho/rastelo 14 dentes	tramontina	Und	15	27,00	vinte e sete reais	405,00	quatrocentos e cinco reais
11	Anel de vedação	blukit	Und	40	9,00	nove reais	360,00	trezentos e sessenta reais
12	Aplicador de silicone tipo pistola	famastil	Und	6	26,00	vinte e seis reais	156,00	cento e cinquenta e seis reais
13	Arame Farpado Rolo C/500m	dimax	Rol	100	520,00	quinhentos e vinte reais	52.000,00	cinquenta e dois mil reais
14	Arame galvanizado nº 18	dimax	Kg	250	33,00	trinta e três reais	8.250,00	oitomil, duzentos e cinquenta reais
15	Arame recozido trançado nº 18	dimax	Kg	250	35,00	trinta e cinco reais	8.750,00	oitomil, setecentos e cinquenta reais
16	Arco de serra ajustável	cortag	Und	10	44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais
17	Argamassa ACI Pct/15kg	mendonca	Pct	150	11,40	onze reais e dez centavos	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
18	Argamassa ACII Pct/15kg	mendonca	Pct	150	18,00	dezoito reais	2.700,00	dois mil, setecentos reais
19	Arruela lisa 1/2	jomarca	Und	80	0,95	noventa e cinco centavos	76,00	setenta e seis reais
20	Arruela lisa 1/4	jomarca	Und	80	0,25	vinte e cinco centavos	20,00	vinte reais
21	Assento sanitário pvc simples	herc	Und	50	41,00	quarenta e um reais	2.050,00	dois mil e cinquenta reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

22	Bacia/vaso sanitária acoplada de louça	celite	Und	20	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	9.300,00	nove mil, trezentos e cinquenta reais
23	Bacia/vaso sanitário convencional	celite	Und	30	210,00	duzentos e dez reais	6.300,00	seis mil, trezentos reais
24	Balde Construção Plástico 12lt	implast	Und	10	15,14	quinze reais e quatorze centavos	151,40	cento e cinquenta e quatro centavos
25	Basculante De Alumínio 40x40	freedom	Und	12	56,00	cinquenta e seis reais	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
26	Basculante De Alumínio 50x50	freedom	Und	12	94,00	noventa e quatro reais	1.128,00	cento e vinte e oito reais
27	Basculante De Alumínio 60x60	freedom	Und	12	77,00	setenta e sete reais	924,00	novecentos e vinte e quatro reais
28	Bisnaga (corante líquido)	coral	Und	100	8,00	oito reais	800,00	oitocentos reais
29	Bota couro c/bico de silicone	vonder	Par	100	65,00	sessenta e cinco reais	6.500,00	seis mil, quinhentos reais
30	Bota de couro s/bico de silicone	vonder	Par	120	65,00	sessenta e cinco reais	7.800,00	sete mil, oitocentos reais
31	Brita nº 12	ciqueira	MT3	40	260,00	duzentos e sessenta reais	10.400,00	dez mil, quatrocentos e sessenta reais
32	Brita nº 19	ciqueira	MT3	70	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	17.150,00	dezessete mil, cento e cinquenta reais
33	Broca de concreto 10mm	tramontina	Und	5	10,50	dez reais e cinquenta centavos	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
34	Broca de concreto 12mm	tramontina	Und	5	16,61	dezesseis reais e sessenta e um centavos	83,05	oitenta e três reais e cinco centavos
35	Broca de concreto 6mm	tramontina	Und	5	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
36	Broca de concreto 8mm	tramontina	Und	5	10,80	dez reais e oitenta centavos	54,00	cinquenta e quatro reais
37	Broxa p/pintura	atlas	Und	20	8,80	oito reais e oitenta centavos	176,00	cento e setenta e seis reais
38	Bucha de fixação 08mm	ivplast	Und	1000	0,25	vinte e cinco centavos	250,00	duzentos e cinquenta reais
39	Bucha de fixação 10mm	ivplast	Und	5000	0,30	trinta centavos	1.500,00	um mil, quinhentos reais

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)